
Camera di commercio dell’Emilia 

9 Ottobre 2023 

BILANCI 
CONSUNTIVI DELLE 
3 CAMERE ESTINTE 



Camera di Parma 
Stato patrimoniale (in mln di €) 

28,3 

19,6 

6,0 

2,7 

8,7 

attivo

patrimonio
netto

passivo

TFR



Camera di Piacenza 
Stato patrimoniale (in mln di €) 

21,09 

16,9 

2,3 

1,8 

4,1 

attivo

patrimonio
netto

passivo

TFR



Camera di Reggio Emilia 
Stato patrimoniale (in mln di €) 

49,5 

37 

9,1 

3,4 

12,5 

attivo

patrimonio
netto

passivo

TFR



RISULTATO ECONOMICO  
AL 12/7/2023 

                     Parma                    Piacenza               Reggio Emilia 

-2000000

-1500000

-1000000

-500000

0

-778.602,31 

-87.346,92 

-1.635.953,46 



PARMA COMPOSIZIONE RISULTATO ECONOMICO 

gestione corrente;  
-1.891.214,79  

gestione 
finanziaria;  
241.894,19  

gestione 
straordinaria;  
1.132.736,38  

-rettifiche attività; 
 -262.018,09  
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-1.000.000,00

-500.000,00

 -

 500.000,00
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 1.500.000,00

 2.000.000,00
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PIACENZA COMPOSIZIONE RISULTATO ECONOMICO 

gestione 
ordinaria 

-159,931,20 

gestione 
finanziaria 
1.864,04 

gestione 
straordinaria 

72.427,11 

svalutaz. 
partecipate 
-1.706,87 
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-150.000,00

-100.000,00

-50.000,00

0,00

50.000,00

100.000,00

150.000,00
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REGGIO EMILIA COMPOSIZIONE RISULTATO ECONOMICO 

gestione 
ordinaria 

-1.725.694,15 

gestione 
finanziaria 
7.650,336 

gestione 
straordinaria 
82.080,363 

-2.500.000,00

-2.000.000,00

-1.500.000,00

-1.000.000,00

-500.000,00

0,00

500.000,00
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